Sc/tel&ngfgs;;x&nt

seit 1872 Wiener Café-Restaurant

80799 Miinchen - Schellingstrafle 54
Telefon 089/27207 88

Friihstiick bis 14 Uhr

2 Miinchner WeifSwlirste

mit siifSem Senf und Breze
Friihstiicksei

2 Spiegeleier/ 3 Riihreier
wahlweise mit Schinken, Tomaten oder Speck
Croissant

Semmel/Brezn

Brotkorb

Gemischter Wurst- und Kdseteller
Portion Butter

Portion Marmelade

Brotzeit

2 Paar Schweinswiirstel mit Sauerkraut
Wurstsalat mit Sauerteigbrot
Schweizer Wurstsalat mit Sauerteigbrot
Strammer Max mit Spiegelei
Rindfleischsalat siifs sauer

Suppen
Pfannkuchensuppe
Leberspdtzlesuppe
Kartoffelsuppe
Gulaschsuppe

Salate & Vegetarisches

Beilagensalat

Gemischter Salat mit Ei, Schinken

und Zillertaler Kése

Gemischter Salat mit Ziegenkdse
Kdsespdtzle mit Réstzwiebeln

und Salat

Gerdstete Semmelknédel mit Ei und Salat
Rahmschwammerl mit Semmelknédel
Gebackener Camembert mit Salat
und Preiselbeeren

Pommes Frites

8.50
1.40
6.50
+2.00
2.60
1.40
2.50
3.30
1.40
1.40

8.40
10.40
10.80

9.80
11.80

5.20
5.20
5.20
7.50

4.40

12.90
12.90

13.30
11.30
13.50

10.20
5.20

Durchgehend warme Kiiche ab 11 Uhr
Hauptspeisen

Leberkéise mit Spiegelei und Kartoffelsalat 11.30
Milzwurst gebacken mit Kartoffelsalat 11.30
Rahmhackbraten mit Kartoffelstampf 13.40
Schweinebraten mit Semmelknédel

und Krautsalat 14.90
Schweineschnitzel ,Wiener Art” mit Pommes

oder Bratkartoffeln oder Salat 17.00
Miinchner Schnitzel mit Pommes

oder Bratkartoffeln oder Salat 18.00
Wiener Schnitzel vom Kalb mit Pommes oder
Bratkartoffeln oder Salat 23.30
Schweineschnitzel ,,Jdger Art” mit Spéitzle 18.00
Hdhnchenkeule in PaprikasofSe

mit Kartoffelstampf 13.20
Gesottene Ochsenbrust mit Wirsing,
Petersilienkartoffeln und Meerrettich 14.20
Kalbsrahmgulasch mit Spdtzle 16.80
Zwiebelrostbraten von der Ochsenlende 200g

mit Bratkartoffeln 24.90
Tiroler Gréstl mit Spiegelei 12.80
Schinkennudeln mit Ei 11.30
Fisch

Gebackenes Rotbarschfilet mit Kartoffelsalat und
Remoulade 14.20
SiiBes

Kaiserschmarrn mit Apfelmus

ca. 20 min Vorfreude 12.50

Palatschinken mit Marmelade und Vanilleeis 8.90
Apfelkiicherl mit Zimt-Zucker und Vanilleeis 8.90

Bei Fragen zu den in unseren Speisen & Getréidnken
verwendeten Zusatzstoffen und Allergenen, wenden
Sie sich bitte an unseren Service.



3 BIEp—

Bier

Augustiner Hell vom Fass 0,5/

Radler 0,5/

Augustiner Pils 0,33

Augustiner Edelstoff 0,51

Augustiner alkoholfrei 0,5/

Schneider WeifSbier

Schneider Weif3bier alkoholfrei/leicht 0,5/
Aventinus

Russ’n

Goafs-Maf3

Wein

Cidre

Weinschorle 0,21/0,5I
Riessling 0,21

Arras Rose 0,2/
Griiner Veltliner 0,21
Miiller-Thurgau 0,2/

Rotwein
Nero dAvola

Primitivo

Schaumwein
Mionetto 0,11/0,75!
Nicolas Feuillatte Brut/Rose

Aperitifs
Campari Spritz
Aperol Spritz
Schelling Spritz

Spirituosen 2cl

Obstler, Williams-Birne, Marille, Haselnuss
Ramazotti, Averna, JGgermeister, Montenegro

Riischerl!

Frangelico, Berliner Luft, Amaretto, Baileys

Eierlikor

4.60
4.60
4.10
4.80
4.60
4.80
4.80
5.20
4.80
16.60

4.20
4.50/9.20
6.00
5.50
5.50
5.50

5.50
6.50

5.80/34.90
49.90

8.50
8.50
8.50

3.70
3.70
4.20
3.70
3.70

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola / Coca Cola Zero 0,331/0,5/
Almdudler / Almdudler zuckerfrei 0,35/
Fanta 0,5/

Cola Mix 0,51

Zitronenlimonade 0,5/

Adelholzener still/medium 0,25/0,75I

Schorlen

Apfel, Johannis, Mango, Rhabarber,
Orangen, Maracuja 0,5/
Hollerschorle

HeiRgetranke

Kaffee / Kanne Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso einfach/ doppio

Espresso Macchiato einfach / doppio
Milchkaffee

Heifie Schokolade mit Sahne

Affogato

BrauMiinchen
gegriindet 1328

3.50/4.90
4.50
4.90
4.90
4.90
3.50/6.60

4.90
5.90

3.50/4.80
3.60
4.20
2.70/4.40
2.90/4.60
4.50
4.90
4.20

Teeauswahl: Pfefferminze, Darjeeling, Earl Grey

Rooibos Vanille, Kamille, Alpenkréiuter, Waldbeere

Tasse/Kanne

Getréinke mit Hafermilch: 0.50€ Aufpreis

Longdrinks
Cuba Libre, Gin Tonic, Whiskey-Cola

Spielpreise

1 Stunde Billiard

1 Stunde Tischtennis

1 Stunde Karambolage
Skat- oder Schafkopfkarten
Rommé-Karten

Miete Schach, Wiirfel, Miihle, Backgammon

+ Schachuhr
+ Pfand
Mitgebrachte Spiele kosten auch

3.40/4.70

10.50

14.00
12.00
14.00
8.00
11.00
8.00
3.00
10.00
8.00

Poker und sonstige Gliicksspiele sind nicht erlaubt!!!



