

Schelling-Salon

seit 1872 Wiener Café-Restaurant

80799 München · Schellingstraße 54
Telefon 089/2 72 07 88



Frühstück bis 14 Uhr

2 Münchner Weißwürste mit süßem Senf und Breze	8.50
Frühstücksei	1.40
2 Spiegeleier/ 3 Rühreier wahlweise mit Schinken, Tomaten <u>oder</u> Speck	6.50
Croissant	+2.00
Semmel/Brezn	2.60
Brotkorb	1.40
Gemischter Wurst- und Käseteller	2.50
Portion Butter	3.30
Portion Marmelade	1.40

Brotzeit

2 Paar Schweinswürstel mit Sauerkraut	8.40
Wurstsalat mit Sauerteigbrot	10.40
Schweizer Wurstsalat mit Sauerteigbrot	10.80
Strammer Max mit Spiegelei	9.80
Rindfleischsalat süß sauer	11.80

Suppen

Pfannkuchensuppe	5.20
Leberspätzlesuppe	5.20
Kartoffelsuppe	5.20
Gulaschsuppe	7.50

Salate & Vegetarisches

Beilagensalat	4.40
Gemischter Salat mit Ei, Schinken und Zillertaler Käse	12.90
Gemischter Salat mit Ziegenkäse	12.90
Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Salat	13.30
Geröstete Semmelknödel mit Ei und Salat	11.30
Rahmschwammerl mit Semmelknödel	13.50
Gebackener Camembert mit Salat und Preiselbeeren	10.20
Pommes Frites	5.20

Durchgehend warme Küche ab 11 Uhr

Hauptspeisen

Leberkäse mit Spiegelei und Kartoffelsalat	11.30
Milzwurst gebacken mit Kartoffelsalat	11.30
Rahmhackbraten mit Kartoffelstampf	13.40
Schweinebraten mit Semmelknödel und Krautsalat	14.90
Schweineschnitzel „Wiener Art“ mit Pommes oder Bratkartoffeln oder Salat	17.00
Münchner Schnitzel mit Pommes oder Bratkartoffeln oder Salat	18.00
Wiener Schnitzel vom Kalb mit Pommes oder Bratkartoffeln oder Salat	23.30
Schweineschnitzel „Jäger Art“ mit Spätzle	18.00
Hähnchenkeule in Paprikasoße mit Kartoffelstampf	13.20
Gesottene Ochsenbrust mit Wirsing, Petersiliengkartoffeln und Meerrettich	14.20
Kalbsrahmgulasch mit Spätzle Zwiebelrostbraten von der Ochsenlende 200g mit Bratkartoffeln	16.80
Tiroler Gröstl mit Spiegelei	24.90
Schinkennudeln mit Ei	12.80
Fisch	11.30
Gebackenes Rotbarschfilet mit Kartoffelsalat und Remoulade	14.20
Süßes	
Kaiserschmarrn mit Apfelmus	
ca. 20 min Vorfreude	12.50
Palatschinken mit Marmelade und Vanilleeis	8.90
Apfelkücherl mit Zimt-Zucker und Vanilleeis	8.90
Bei Fragen zu den in unseren Speisen & Getränken verwendeten Zusatzstoffen und Allergenen, wenden Sie sich bitte an unseren Service.	



Bier

<i>Augustiner Hell vom Fass 0,5l</i>	4.60
<i>Radler 0,5l</i>	4.60
<i>Augustiner Pils 0,33l</i>	4.10
<i>Augustiner Edelstoff 0,5l</i>	4.80
<i>Augustiner alkoholfrei 0,5l</i>	4.60
<i>Schneider Weißbier</i>	4.80
<i>Schneider Weißbier alkoholfrei/leicht 0,5l</i>	4.80
<i>Aventinus</i>	5.20
<i>Russ'n</i>	4.80
<i>Goaß-Maß</i>	16.60

Wein

<i>Cidre</i>	4.20
<i>Weinschorle 0,2l/0,5l</i>	4.50/9.20
<i>Riessling 0,2l</i>	6.00
<i>Arras Rose 0,2l</i>	5.50
<i>Grüner Veltliner 0,2l</i>	5.50
<i>Müller-Thurgau 0,2l</i>	5.50

Rotwein

<i>Nero d'Avola</i>	5.50
<i>Primitivo</i>	6.50

Schaumwein

<i>Mionetto 0,1l/0,75l</i>	5.80/34.90
<i>Nicolas Feuillatte Brut/Rose</i>	49.90

Aperitifs

<i>Campari Spritz</i>	8.50
<i>Aperol Spritz</i>	8.50
<i>Schelling Spritz</i>	8.50

Spirituosen 2cl

<i>Obstler, Williams-Birne, Marille, Haselnuss</i>	3.70
<i>Ramazotti, Averna, Jägermeister, Montenegro</i>	3.70
<i>Rüscherl</i>	4.20
<i>Frangelico, Berliner Luft, Amaretto, Baileys</i>	3.70
<i>Eierlikör</i>	3.70

Alkoholfreie Getränke

<i>Coca-Cola / Coca Cola Zero 0,33l/0,5l</i>	3.50/4.90
<i>Almdudler / Almdudler zuckerfrei 0,35l</i>	4.50
<i>Fanta 0,5l</i>	4.90
<i>Cola Mix 0,5l</i>	4.90
<i>Zitronenlimonade 0,5l</i>	4.90
<i>Adelholzener still/medium 0,25/0,75l</i>	3.50/6.60
Schorlen	
<i>Apfel, Johannis, Mango, Rhabarber, Orangen, Maracuja 0,5l</i>	4.90
<i>Hollerschorle</i>	5.90

Heißgetränke

<i>Kaffee / Kanne Kaffee</i>	3.50/4.80
<i>Cappuccino</i>	3.60
<i>Latte Macchiato</i>	4.20
<i>Espresso einfach/ doppio</i>	2.70/4.40
<i>Espresso Macchiato einfach / doppio</i>	2.90/4.60
<i>Milchkaffee</i>	4.50
<i>Heiße Schokolade mit Sahne</i>	4.90
<i>Affogato</i>	4.20
<i>Teeauswahl: Pfefferminze, Darjeeling, Earl Grey</i>	
<i>Rooibos Vanille, Kamille, Alpenkräuter, Waldbeere</i>	
<i>Tasse/Kanne</i>	3.40/4.70

Longdrinks

<i>Cuba Libre, Gin Tonic, Whiskey-Cola</i>	10.50
--	-------

Spielpreise

<i>1 Stunde Billiard</i>	14.00
<i>1 Stunde Tischtennis</i>	12.00
<i>1 Stunde Karambolage</i>	14.00
<i>Skat- oder Schafkopfkarten</i>	8.00
<i>Rommé-Karten</i>	11.00
<i>Miete Schach, Würfel, Mühle, Backgammon</i>	8.00
<i>+ Schachuhr</i>	3.00
<i>+ Pfand</i>	10.00

Mitgebrachte Spiele kosten auch

Poker und sonstige Glücksspiele sind nicht erlaubt!!!